supérstite, siempre y cuando dicho beneficiario, a la fecha del fallecimiento del causante, tenga
30 o más años de edad."  

[10]  Según informa el Fondo de Pensiones y Cesantías ING (que luego pasó a ser Protección
S.A.), Pedro cotizó ininterrumpidamente ochocientas veintinueve (829) semanas antes de su
muerte. Inclusive, como se verá más adelante, dichos aportes sirvieron de base para reconocer a
favor de sus dos hijos el 50% de la pensión de sobrevivientes, lo que demuestra que el requisito
de haber cotizado cincuenta (50) semanas antes del fallecimiento se halla plenamente satisfecho,

[...]

años y siete (7) meses de edad cumplidos, según se puede contrastar entre el Registro de
Defunción del primero (folio 39)  y la cédula del segundo (folio 37).  

[54]  Según informa el Fondo de Pensiones y Cesantías ING (que luego pasó a ser Protección
S.A.), Pedro cotizó ininterrumpidamente ochocientas veintinueve (829) semanas antes de su
muerte. Inclusive, como se verá más adelante, dichos aportes sirvieron de base para reconocer a
favor de sus dos hijos el 50% de la pensión de sobrevivientes, lo que demuestra que el requisito
de haber cotizado cincuenta (50) semanas antes del fallecimiento se halla plenamente satisfecho,